
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  720 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Istruzione e Servizi alla Persona

PROROGA CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE 
TENNISTICA BUSTESE FINO AL 28/2/2017.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/12/2016

 732

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA22/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 720 DEL 22/12/2016 

 

OGGETTO: 

PROROGA CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE TENNISTICA BUSTESE FINO AL 
28/2/2017. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA FAMIGLIA 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 28/6/2010 avente per oggetto 
l’approvazione della convenzione con l’A.S.D.T.B.G. Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis 
Busto Garolfo per la concessione in uso  dei campi da tennis comunali e per l’affidamento della 
gestione dell’attività sportiva ivi praticabile per il periodo 1/7/2010 – 30/6/2015, prorogata con 
successivi atti e da ultimo con determinazione n. 377 del 30/6/2016 fino al 31/12/2016, nelle more 
della definizione di una nuova convenzione;  

Richiamate le note  prot. 928 del 21/01/2016 e prot. n. 1003 del 25/01/2016 con le quali 
l’Associazione ha richiesto al Comune di continuare a collaborare nella gestione del Centro 
sportivo,  presentando richiesta di convenzione ventennale, con un piano di attività diretto a favorire 
la pratica del  tennis da parte della fascia giovanile della popolazione e proponendo di apportare 
importanti migliorie all’Impianto a proprie spese e cura;  

Richiamate le note prot. n. 15551 del 20/9/2016, n. 15552 del 20/9/2016 e n. 15738 del 
22/9/2016 con le quali l’Associazione  ha ulteriormente ampliato la proposta, presentando 
un’ipotesi di Project Financing che meglio valorizza la valenza sociale del piano delle attività e nel 
contempo specifica l’intervento tecnico di riqualificazione dell’impianto; 

Dato atto che la proposta risponde ad uno specifico interesse per la popolazione, sia sotto il 
profilo tecnico che gestionale,  e che si configura come possibile l’ applicazione del D.L.  
25/11/2015  n. 185  “Misure urgenti per interventi nel territorio”, che all’art. 15 “Misure urgenti per 
favorire la realizzazione di impianti sportivi nelle periferie urbane”,  al comma 6 prevede che  “… 
le associazioni e le società sportive senza fini di lucro possono presentare agli Enti Locali, sul cui 
territorio insiste l’impianto sportivo da rigenerare, riqualificare o ammodernare, un progetto 
preliminare accompagnato da un piano di fattibilità economico finanziaria per la rigenerazione, la 
riqualificazione e l’ammodernamento  e per la successiva gestione con la previsione di un utilizzo 
teso a favorire l’aggregazione sociale e giovanile. Se gli Enti Locali riconoscono l’interesse 
pubblico del progetto affidano la gestione gratuita dell’impianto all’associazione o alla società 
sportiva per una durata proporzionalmente corrispondente al valore dell’intervento e comunque 
non inferiore a cinque anni”;        

Vista la nota prot. n. 21336 del 13/12/2016 con la quale,  in seguito all’esame della proposta 
presentata e considerati gli approfondimenti tecnici successivi, si è chiesto all’Associazione di 
presentare il piano economico ventennale (per la durata della convenzione dal 2017 al 2037) ed il 
quadro economico dell’intervento tecnico, comunicando altresì all’associazione la possibilità di 
applicare al progetto presentato quanto previsto dal D.L. 185/2015 sopra citato; 



DETERMINAZIONE N. 720 DEL 22/12/2016 

 

Considerato inoltre che con la predetta nota si è comunicata all’Associazione la necessità di 
prevedere un’ulteriore proroga della convenzione, solo per il tempo necessario alla conclusione 
dell’istruttoria e comunque non oltre il 28/2/2017; 

Vista la nota prot. 22007 del 22/12/2016 con la quale l’Associazione si rende disponibile 
alla proroga, in attesa di definire le nuove condizioni contrattuali; 

 Ritenuto quindi, nelle more di definizione del nuovo schema di convenzione, secondo 
l’indirizzo  dell’Amministrazione Comunale, di concedere all’A.S.D.T.B.G. di Busto Garolfo una 
proroga della convenzione in essere per il tempo necessario a concludere l’istruttoria  e comunque  
per un periodo massimo di due mesi,  al fine di garantire continuità nella gestione dell’impianto 
assicurando  alla cittadinanza la possibilità di accedere alla pratica sportiva che ne deriva; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/4/2014, con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia, avv. Rosella Rogora; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n.  17 del 27/04/2016 avente per oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione 2016-2018 e dei suoi allegati”; 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 5.07.2016 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle risorse per la gestione 
dell’esercizio 2016 – Piano Esecutivo di Gestione; 
 

 
D E T E R M I N A 

1. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale    del  presente   atto, la  vigente  convenzione  stipulata   con  l’A.S.D.T.B.G. 
“Associazione Sportiva Dilettantistica Tennis Busto Garolfo” con sede a Busto Garolfo per 
il tempo necessario a concludere l’istruttoria per addivenire ad una nuova convenzione,  e 
comunque  per un periodo massimo di due mesi (sino al 28/2/2017), al fine di garantire 
continuità nella gestione dell’impianto assicurando alla cittadinanza la possibilità di 
accedere alla pratica sportiva che ne deriva; 

2. Di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa a carico del Bilancio 
Comunale; 
 

3.    Di dare atto che la presente determinazione  diverrà esecutiva con la sottoscrizione da parte 
della Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia. 

 

Busto Garolfo,  22/12/2016 

                                          La Responsabile Area  



DETERMINAZIONE N. 720 DEL 22/12/2016 

 

      Istruzione e Servizi alla Famiglia 
     Avv. Rosella Rogora 

 
 

 


		2016-12-22T15:04:23+0100
	DS User Private Key 3




